
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 14.10.2020
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–31287/ZP/2020

VYŘIZUJE: Ing. Věra Miklasová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 495 817 674 | 737 999 877
E-MAIL: vmiklasova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 30.11.2020

Počet listů: 3
Počet příloh: 3/listů: 5
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon EIA) – závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA k záměru „Středisko úpravy 
ostatních odpadů AQUAVIT ECO s. r. o.“

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Středisko úpravy 
ostatních odpadů AQUAVIT ECO s. r. o.“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona 
EIA. Na základě písemných vyjádření byl vydán závěr zjišťovacího řízení.

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Trutnov a Královéhradecký kraj, žádáme podle 
§ 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úředních 
deskách a o tom, kdy a kde je možno do závěru zjišťovacího řízení nahlížet. Doba zveřejnění 
je podle § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 
zákona EIA neprodleně o vyrozumění krajského úřadu o dni zveřejnění informace na úřední 
desce.

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru 
HKK989. Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnou také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Věra Miklasová, tel. 495 817 674.

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


2

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Středisko úpravy ostatních odpadů AQUAVIT ECO s. r. o.“ 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona EIA

Záměr „Středisko úpravy ostatních odpadů AQUAVIT ECO s. r. o.“ naplňuje dikci bodu 56, 
kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona EIA.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Středisko 
úpravy ostatních odpadů AQUAVIT ECO s. r. o.“ může mít významný vliv na životní 
prostředí, a proto bude posuzován podle zákona EIA.

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen dokumentace) je nutné zpracovat 
především s důrazem na ochranu přírody a krajiny a ochranu lesa. 

V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (vizte příloha).

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny.

ODŮVODNĚNÍ 

Identifikační údaje záměru
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: 
- název záměru: „Středisko úpravy ostatních odpadů AQUAVIT ECO s. r. o.“
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 56, tj. Zařízení k odstraňování nebo 
využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu – 2 500 t/rok

Kapacita (rozsah) záměru: 
Předmětem záměru je zařízení na úpravu ostatních odpadů se zpracovatelskou kapacitou 
50 000 t/rok. Úprava ostatních odpadů před jejich dalším využitím bude spočívat zejména 
v jejich odděleném soustřeďování, drcení, třídění dle zrnitosti a skladování. Skladovací 
kapacita bude činit 40 000 t soustředěných odpadů, odpadů po úpravě včetně recyklátů 
a výrobků z odpadů a vytříděné příměsi.

Umístění záměru:
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, ve městě Trutnov, k. ú. Horní Staré Město.

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Charakter záměru 
Předmětem záměru je vybudování zařízení, ve kterém bude docházet ke sběru, výkupu 
a využívání odpadů vzniklých zejména při stavební činnosti. Odpady po převzetí budou 
tříděny, drceny a pomocí vibračního síta rozděleny na zrnitostní třídy, které budou pak 
následně využívány. Zpracovatelská kapacita zařízení bude činit 50 000 tun odpadů ročně. 



3

Součástí procesu zhodnocení odpadů bude i přechodné soustřeďování neupravených a již 
upravených odpadů na vyhrazených plochách. Pro drcení bude využívána mobilní drtící 
jednotka pro recyklaci stavebních odpadů od firem, které mají k tomuto oprávnění.
V současné době je severní část zemědělského areálu využívána vlastníky pozemků 
k deponování stavebního materiálu z vlastní činnosti. V jižní části je v omezené míře 
provozována živočišná výroba. Větší část areálu je nevyužívaná. Po realizaci záměru se 
předpokládá využití celého areálu.
Kumulace s jinými záměry (realizovanými, připravovanými, uvažovanými) 
Kumulace vlivů záměru s jinými záměry se neočekává.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Odpady budou přiváženy nákladními automobily. Budou uloženy na ložné ploše nákladního 
automobilu. Po kontrole příslušné dokumentace, prováděné zodpovědným pracovníkem 
provozu, bude vozidlo odesláno k vážení. Po vizuální kontrole nákladu budou odpady 
vysypávány dle pokynů obsluhy do vymezených prostor. Odpad bude do doby úpravy 
soustřeďován podle druhu odpadu na určeném, označeném místě venkovní plochy. 
Do zařízení nesmí být přijaty odpady, které obsahují nebezpečné složky. K úpravě odpadů 
bude využívána mobilní drtící jednotka. Ta bude sloužit k drcení nelepivých středně tvrdých až 
tvrdých stavebních odpadů, včetně betonů, betonových panelů nebo přírodních materiálů jako 
je vápenec nebo pískovec. Odpady budou podávány kolovým nakladačem do násypky mobilní 
recyklační soupravy. Z násypky bude materiál podáván vibračním podavačem přes kaskádový 
rošt se štěrbinou do drtiče. Odtříděný materiál propadne na skluz s ručně ovládanou klapkou, 
sloužící k přesměrování toku odtříděného materiálu na pás předtřídění nebo na pás produktu. 
Materiál podávaný do drtiče bude rozdrcen, rozdrcený bude propadávat na pásový dopravník 
a bude ukládán na ploše. Železo obsažené v rozdrceném materiálu bude separováno 
za pomocí magnetického separátoru příčně uloženého nad pasem produktu. K občasnému 
drcení bude využíván i pomaloběžný drtič. Ten je vhodný pro drcení dřeva (např. pařezy, 
stavební dřevo). Nemá vlastní nakládací zařízení, nakládání do podávacího zásobníku bude 
prováděno pomocí kolového nakladače. Ke zpracování budou přijímány pouze ostatní odpady. 
Upravený odpad bude využíván v rámci stavební činnosti oznamovatele nebo bude 
odprodáván smluvním partnerům nebo dalším zájemcům. Výsledným produktem bude 
stavební materiál o definované zrnitosti.

Oznamovatel: 
Společnost AQUAVIT ECO s. r. o., Rudolfa Frimla 856, 541 01 Trutnov (IČO: 08987530).

Krajský úřad obdržel dne 14.10.2020 od oznamovatele záměru, tj. společnosti AQUAVIT ECO 
s. r. o., Rudolfa Frimla 856, 541 01 Trutnov oznámení záměru „Středisko úpravy ostatních 
odpadů AQUAVIT ECO s. r. o.“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení 
záměru) zařazeného v bodu č. 56, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru zpracoval 12.10.2020 Ing. Petr Pozděna, Lonkova 470, 530 09 Pardubice 
(osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA).
Dne 21.10.2020 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 21.10.2020 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 20.11.2020.
V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Středisko úpravy ostatních odpadů AQUAVIT ECO s. r. o.“ bude posuzován podle 
zákona EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 



4

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Středisko úpravy 
ostatních odpadů AQUAVIT ECO s. r. o.“ bude posuzován podle zákona EIA.

Ke zveřejněnému záměru se ve lhůtě vyjádřili:
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

dne 05.11.2020 (č. j.  KHSHK 33632/2020/HOK.HK/Hr),
- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 

10.11.2020 (č. j. ČIŽP/45/2020/8380),
- Krajský úřad, dne 12.11.2020 (č. j. KUKHK–31287/ZP/2020, JID: 104729/2020/KHK).

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 
vzneseny připomínky. K předloženému oznámení záměru připomínky vznesly dotčené orgány. 
Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen KHS) ve svém vyjádření ze dne 03.11.2020 (č. j.  KHSHK 33632/2020/HOK.HK/Hr), 
s oznámením záměru hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí. 
Z hlediska ochrany veřejného zdraví KHS nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 09.10.2020 (č. j. ČIŽP/45/2020/8380) nemá z hlediska ochrany ovzduší, 
ochrany vod, odpadového hospodářství a ochrany přírody zásadní připomínky.
ČIŽP, z hlediska ochrany lesa ve vyjádření uvádí, že v předloženém oznámení není ve vztahu 
k zásahu do ochranného pásma pozemků určených k plnění funkce lesů zpracován posudek, 
který by vyhodnotil vliv záměru na lesní porosty nacházející se v těsném sousedství 
uvažovaného investičního záměru. ČIŽP požaduje doplnit text minimálně v části D.1.5. Vlivy 
na půdu, o následující odstavce:
„V rámci předpokládaného investičního záměru nebudou na pozemky v kategorii pozemků 
určených k plnění funkce lesa umísťovány skládky odpadů nebo materiálů či deponie 
stavebního materiálu, ani stavební dvory nebo parkoviště techniky; lesní porosty, ani součásti 
lesní dopravní sítě nesmí být poškozovány činností ve fázi výstavby používáním stavebních či 
jiných mechanizmů“.
„Pozemky určené k plnění funkce lesa a lesní porosty na nich rostoucí nebudou výstavbou 
investičního záměru a následně jeho provozu jakkoliv ovlivněny nebo poškozeny“.
Mimo to ČIŽP považuje za nezbytné vypracovat konkrétnější návrh opatření ke kompenzaci 
újmy vzniklé při ochraně pozemků určených k plnění funkce lesa a lesních porostů v dané 
lokalitě.
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 12.11.2020 (č. j. KUKHK–31287/ZP/2020, 
JID: 104729/2020/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany pozemků určených 
k plnění funkce lesa a integrované prevence žádné připomínky. 
Krajský úřad, z hlediska ochrany přírody a krajiny uvádí, že Botanické a zoologické posouzení 
záměru Středisko úpravy ostatních odpadů AQUAVIT ECO s. r. o., datum červen 2020, 
zpracované RNDr. Vladimírem Lemberkem, Na Hrádku 2575, Pardubice, které je přílohou 
oznámení, nesplňuje z hlediska obsahu náležitosti hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK). Z posouzení 
je patrné, že realizací záměru může dojít k ovlivnění minimálně šesti druhů zvláště chráněných 
živočichů a dále některých druhů ptáků, u kterých by mohlo dojít k rušení v případě provádění 
demoličních a jiných prací (kácení dřevin) v době jejich hnízdění. Autor posouzení 
nejednoznačně uvádí, že u druhů netopýr rezavý, čmelák skalní, zlatohlávek tmavý, krkavec 
velký a rorýs obecný bude ovlivnění záměrem téměř nulové, neboť se jedná o druhy, které 
byly v území zjištěny buď na přeletu nebo na samém okraji posuzované plochy a většinou 



5

nejsou s dotčeným územím v žádném vztahu. Přitom současně v závěru posouzení uvádí, že 
při skrývce zeminy, skladování stavebních materiálů i při samotných zemních pracích mohou 
být (s nízkým stupněm pravděpodobnosti) dotčeny lokální populace rostlin, terestrických 
živočichů a epigeického hmyzu, především zvláště chráněných čmeláků (r. Bombus) 
a zlatohlávka tmavého (Oxythyrea funesta), ale i drobných zemních savců. Může dle autora 
posouzení konkrétně dojít ke zmenšení životního prostoru a také potravní nabídky související 
se záborem povrchu půdy, dále o riziko přímého zasažení (usmrcení) jedinců těžkou technikou 
i stavebním materiálem nebo o dočasné zabránění v migraci na zimoviště, do místa zdroje 
potravy, reprodukce či úkrytu. Autor však v předloženém posouzení pro uvedené škodlivé 
zasahování do přirozeného vývoje a biotopu neuvažuje dle názoru krajského úřadu 
s nezbytným povolením výjimky podle § 56 ZOPK, ani s realizací adekvátních zmírňujících či 
kompenzačních opatření. Pouze u druhu vlaštovka obecná konstatuje ovlivnění přímé 
a očekávané s tím, že před realizací záměru bude nezbytné požádat o povolení výjimky 
z ochranných podmínek zvláště chráněného druhu krajský úřad. Jako zmírňující opatření je 
pouze u tohoto druhu navržena podmínka, aby provádění bouracích prací (stržení budovy 
s hnízdy zvláště chráněných vlaštovek obecných) proběhlo mimo období hnízdění, tedy 
v termínu 15.09. až 31.03. kalendářního roku. Na základě výše shledaných nedostatků 
posouzení krajský úřad jako orgán ochrany přírody požaduje doplnit oznámení záměru 
o hodnocení podle § 67 ZOPK.

Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek dotčených orgánů 
obdrží oznamovatel záměru jako podklad pro zpracování dokumentace.

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a vyjádření ČIŽP, 
a krajského úřadu.

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria 
dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

S ohledem na počet dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků 
a dalších subjektů požaduje krajský úřad předložit dokumentaci v počtu tří výtisků 
a pěti vyhotovení v elektronické podobě na technickém nosiči dat.



6

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.             

z p. Ing. Věra Miklasová
odborná referentka na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, ze dne 

03.11.2020 (č. j.  KHSHK 33632/2020/HOK.HK/Hr),
- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 

09.10.2020 (č. j. ČIŽP/45/2020/8380),
- Krajský úřad, ze dne 12.11.2020 (č. j. KUKHK–31287/ZP/2020, JID: 104729/2020/KHK).

Rozdělovník k č. j. KUKHK–31287/ZP/2020:
Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov.
Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov.
Oznamovatel:
1) AQUAVIT ECO s. r. o., Rudolfa Frimla 856, 541 01 Trutnov.
Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2020-11-30T09:09:21+0000
	Miklasová Věra Ing.
	Konverze dokumentu




